

POLITIKERSPØRGSMÅL

Spørgsmål nr.: RR-132-25

Dato: 5. september 2025

Stillet af: Randi Mondorf (V)

Besvarelse udsendt den 25. september 2025

Svar på RR-spørgsmål vedr. speciallæger, stillet af Randi Mondorf (V)

Spørgsmål:

- På baggrund af denne udsendte presseorientering ønskes det oplyst, hvor mange, hvilke og hvorhenne er de ledige speciallægestillinger er Region Sjælland?
- Hvor mange opslåede speciallægestillinger er der og hvor mange ansøgere har der været til de opslåede stillinger?
- Konkret ønskes det også specificeret hvad "fremover" betyder?
- Er der en demografi regulering af maks. Antallet?

Svar:

Ad. 1. Hvilke og hvorhenne er de ledige speciallægestillinger er Region Sjælland? Hvor mange opslåede speciallægestillinger er der og hvor mange ansøgere har der været til de opslåede stillinger?

Administrationen har til brug for besvarelsen af spørgsmålene vedrørende speciallægestillinger og ansøgertal i Region Sjælland været i dialog med Region Sjælland. Regionen har oplyst, at man ikke på nuværende tidspunkt har nyere data tilgængelig, som kan belyse spørgsmålene. Region Sjælland har til brug for mødesag på Region Hovedstadens forretningsudvalgsmøde den 26. august 2025 om kvalificeret ansættelsesstop for læger i

uklassificerede stillinger leveret data om vakante lægestillinger i Region Sjælland.

Ad. 2. Konkret ønskes det også specificeret hvad “fremover” betyder og er der en demografi regulering af maks. Antallet?

Administrationen kan oplyse, at loftet over antal speciallæger er aftalt mellem regeringen og Danske Regioner i den såkaldte Forårsaftale (relevant uddrag af Forårsaftalen vedlægges som bilag).

Lofterne i Forårsaftalen er fastsat på baggrund af et gennemsnit af antallet af speciallæger ansat på hospitalerne i 2024. Det fremgår ikke af forårsaftalen, at der i loftets fastsættelse er medtænkt befolkningens demografiske udvikling.

Regeringen og Danske Regioner er enige om, at der skal følges op på de aftalte lofter. Den første opfølgning sker i forbindelse med den kommende aftale i foråret 2026. Derefter sker opfølgningen en gang årligt i forbindelse med økonomiaftalerne. Forud for forhandlingerne skal Danske Regioner sende en status. Formålet med opfølgningen er at følge med i, om lofterne overholdes, herunder om der er behov for justeringer af loftet og/eller undtage specialer.